
〒193-0801 東京都八王子市川口町961-6
T  E  L : 042-659-0844
F  A  X : 042-633-4743
E-mail : kitokito@kitokito.org
https://kitokito.org/

一般社団法人 kitokito
〒193-0801 東京都八王子市川口町961-6
T　E　L : 042-659-2394
F  A  X : 042-659-2398
E-mail : k-katou@wood-factory.org
https://kitokito.org/
施設長 ：加藤 圭介(お問い合わせ窓口）

障害福祉サービス(就労継続支援Ｂ型)

Wood Factory

障害福祉サービス
就労継続⽀援Ｂ型事業所

 障害のある⼈の⾃⽴及び社会参加を⽬的として、２０２２年１０⽉に福祉作業所
「�Wood�Factory�｣�を開設しました。福祉作業所の⼀般⽔準のレベルを⼤きく上回
る品質と⽣産性により、障害のある⽅々の賃⾦を⾼めることを⽬標としています。
Wood�Factory�を活⽤して頂くことで、障害を持った⽅々への⾃⽴促進につながり
ます。法⼈全体としてＳＤＧｓに取り組み、事業所で排出した⽊屑やおが屑等は、
ゴミとして出すことなく、全て資源の再利⽤や有効活⽤につなげています。

ー�働き甲斐と⾼⼯賃を⽬指します�ー
Wood�Factoryでは、⾊々な受注製品の製作に取組んでおり、多種多様な作業が
あることによりその都度それぞれの特性に合った作業を提供しております。⼜、
営業部⾨があるため仕事量も多いことから⾼い⼯賃をお⽀払いしております。

職員の連携（情報共有、勉強会）

Wood Factory



【取り扱い事例】

充実した木工室（作業室全４室） レーザー彫刻機（２台保有） ご注文製品の組み立て、設置工事

既存製品の⽊質化

⼋王⼦市役所のスチー
ル製のショーケースを
無垢材と⽊のシートで
⽊質化しました。
温かみのある質感と、
⾊合いに空間が明るく
なりました。

ノベルティグッズ

お客様のご要望に合わ
せた⼩物製品をお作り
します。多摩産材はも
ちろん、他県産材指定
や⼩ロットのご注⽂等
臨機応変に対応してお
りますので、お気軽に
ご相談下さい。

東京の森林の勉強（講師）

「保育園等による⽊育
活動の⽀援事業」での
⽊製品の製作はもちろ
ん、先⽣⽅に東京の森
林についてや⽊育活動
のヒントとなるお話や
体験学習等も⾏ってお
ります。

⽊製看板

企業の森の看板やお店
や保育園等、各種看板
のご相談を承ります。
設置⼯事等もご相談下
さい。
※条件によって⼯事が
出来ない場合もござい
ます。

保育家具

置き型家具はもちろん
設計時に係ることで、
はめ込み式の家具も対
応致します。園独⾃の
使い勝⼿をお伺いし、
スペースを最⼤限に活
⽤できる保育家具を作
ってみませんか？

表彰グッズ

⽊製盾や賞状も製作し
ております。⽊製メダ
ルはヤマト徽章（株）
様の製品で⽊部を弊社
が担当しております。
⽊でありながら⾦銀銅
の表現も実現し、重量
感のあるメダルです。

※メダルの注⽂も承っております。

ＪＲ東⽇本⻘梅線駅改修

⽇向和⽥駅、軍畑駅、
御嶽駅、奥多摩駅での
⽊質化⼯事の⼀部⽊製
品の納品（お⼿伝い）
をさせていただきまし
た。綺麗に⽣まれ変わ
った駅舎を是⾮⾒にお
出かけ下さい。

⽊育活動・ワークショップ

企業様のＣＳＲ活動や
⼦どもたちの⽊育活動
や、ワークショップ等
のご相談も承ります。
ご予算や、やりたい事
等をお伺いして、⼀緒
に考えながら実現のお
⼿伝いをいたします。

ー��まずはご相談下さい！！�ー

※レーザー彫刻機を導⼊しておりますので細かい

��商品や⽂字彫刻などももお問合せ下さいませ。

●環境譲与税等⽊材利⽤相談

●東京都産業労働局『保育園等による⽊育活動の⽀援事業』

●製材製品

●⽊製什器（保育家具・オフィス家具等）

●⽊製遊具、⽊製看板

●内装製品（無垢材・天然⽊ｸﾛｽ・⽊⽑ｾﾒﾝﾄ板等）

●外装・外構資材（建物・道路資材等）

●ノベルティーグッズ

●おもちゃ・⽊⼯品等その他製品

●ワークショップ・⽊育活動・森林について等

すべてはみんなの
  “わくわく”のために！

私たちｋｉｔｏｋｉｔｏは、この⾔葉を合⾔葉に、⼈に街に環境に優しく、
わくわくできる物作りや活動を⾏っております。
⾃社の福祉作業所（就労継続⽀援B型事業所）での物作りはもちろんのこと、
地域にある協⼒企業様とも連携し、東京の森林の循環の⼀助となる活動と、
今を⽣きる私たちや次世代を担う⼦どもたちに、⽊製品を通して森林の持つ
機能の⼤切さや、⾃分たちで⽣み出せる⽊材という循環資源の活⽤や環境に
負荷を掛けない利⽤⽅法等を伝えていきたいと思っております。
そして東京のみならず、⽇本中の森林が多様な機能を備え、⽊材を⽣み出し
⼈や動植物に、そして地球環境に優しい森林として受け継がれるように皆様
と⼀緒に考えながら⾏動できる企業へと成⻑して参ります。

kitokitoでは、
●⽊のコンシェルジュ事業
●障害福祉事業（就労継続⽀援B型事業所「Wood�Factory」）
の2本⽴てで運営しております。
⽊に関する相談事は「⽊のコンシェルジュ事業」で承り、
製作は「Wood�Factory」で⾼品質な⽊製品をお作り致します！

社屋全景

Mobile User


	1: 20240304　表裏表紙
	2: 20240304 中ページ

